
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali
Il Dirigente Responsabile del  Servizio 

Decreto liquidazione € 3.000,00 in favore dell’Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS di Palermo
 progetto “Go  Aut”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, di riordino dei servizi socio-assistenziali;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328, recante “Legge quadro per la realizzazione del  
sistema integrato di interventi e servizi sociali” ed in particolare l’articolo 18 della 
Legge medesima che prevede l’adozione del Piano Nazionale e dei Piani regionali 
degli interventi e dei servizi sociali;

VISTO il  Decreto  Legislativo  del  23  giugno  2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05 maggio  
2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25, parte I, del 1  
giugno 2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo  
II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  della  legge  
regionale 17 marzo 2016 n.3”;

VISTO il   D.P.  Reg.  n.  431  del  13  febbraio  2023  con  il  quale,  in  esecuzione  della  
deliberazione di Giunta Regionale n. 82 del 10 febbraio 2023, alla dott.ssa Maria 
Letizia Di Liberti, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale, è stato 
conferito   l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  della 
Famiglia e delle Politiche Sociali;

VISTO il  D.D.G.  n.  936  del  14  giugno  2022  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dott. 
Guglielmo Reale, l’incarico di Dirigente del Servizio  “Fragilità e Povertà” del 
Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, con decorrenza 16 
giugno 2022;

VISTA la  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  1  “Legge  di  stabilità  regionale  2024-
2026”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.  4  del  20 
gennaio 2024;

VISTA la legge regionale16 gennaio 2024, n.  2  “Bilancio di  previsione della Regione  
siciliana  per  il  triennio  2024-2026”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 
Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024 – supplemento ordinario;

VISTO l’art. 26, comma 82, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, che recita  “è 
erogato,  per  l'esercizio  finanziario  2023,  un  contributo  di  10  migliaia  di  euro  
all'Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS ”, sul Capitolo 183842 “Contributo in  
favore dell'APS Con.vi.vi.  l’Autismo di Palermo per la realizzazione di progetti  
volti al miglioramento dell’autonomia personale dei soggetti con sindrome dello  
spettro autistico”;

Antonietta.Chisci
Font monospazio
DRS n. 1736 del 26.06.2024



VISTA l’istanza del 22 giugno 2023, avanzata dal legale Rappresentante dell' Associazione 
Con.vi.vi.  l’Autismo APS di Palermo, acquisita al P.G. n. 26498 del 22 giugno 
2023, con la quale è stata richiesta l’erogazione del finanziamento per le finalità  
relative  alla  realizzazione  di  progetti  volti  al  miglioramento  dell’autonomia 
personale  dei  soggetti  con  sindrome  dello  spettro  autistico di  cui  alla  legge 
regionale 22 febbraio 2023, n. 2;

VISTA la nota del 26.06.2023 con la quale l’Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS di 
Palermo, ha comunicato l’avvio del progetto denominato “Go Aut” a far data dal 
15 settembre 2023.

VISTO Il DRS n. 2485 del 15.09.2023 con il quale si è proceduto all’impegno dell’importo 
complessivo di € 10.000,00 ed alla contestuale liquidazione di € 6.000,00 in favore 
dell’Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS di Palermo;

VISTA la  nota  del  01.05.2024,  acquisita  al  P.G.  n.  18891 del  13.05.2024 con la  quale 
l’Associazione  Con.vi.vi.  l’Autismo  APS di  Palermo,  ha  proceduto  alla 
rimodulazione del piano finanziario del progetto “Go Aut”;  

VISTA la nota del  19.06.2024, acquisita al  P.G. n.  26584 del 19.06.2024, con la quale 
l’Associazione  Con.vi.vi.  l’Autismo  APS di  Palermo,  ha  trasmesso  la 
rendicontazione delle spese effettuate con l’acconto ricevuto; 

CONSIDERATO che la verifica amministrativa-contabile della rendicontazione ha dato esito positivo 
per l’importo complessivo di € 6.688,58;

RITENUTO pertanto,  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di 
€  3.000,00,  quale  2^  tranche  del  finanziamento  concesso in  favore  dell' 
Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS, con sede legale in Palermo, via Umberto 
Maddalena  12,  sul  Capitolo  183842,  “Contributo  in  favore  dell'APS Con.vi.vi.  
l’Autismo di  Palermo  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  miglioramento  
dell’autonomia  personale  dei  soggetti  con  sindrome  dello  spettro  autistico” 
esercizio finanziario 2024;

VISTA la dichiarazione sostitutiva con la quale il Legale Rappresentante dell’Ente dichiara 
di non avere posizioni INPS e INAIL e di non essere, pertanto, soggetto a D.U.R.C;

ATTESTATA  la rispondenza della tracciabilità espressamente comunicata dall’Ente beneficiario 
rispetto alla documentazione in possesso dell’Ufficio;

VISTA la circolare n. 23 del 27.12.2023, emanata dal Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro - Ragioneria Generale della Regione - "Prime indicazioni sulle modalità di 
trasmissione  degli  atti  da  sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali 
attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)";

RITENUTO pertanto,  di  dover  provvedere,  alla  liquidazione  della  somma di  € 3.000,00, in 
favore  dell'  Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS, con sede legale in Palermo, 
via Umberto Maddalena 12, mediante emissione del mandato di pagamento, con 
imputazione  della  relativa  spesa  sul  Capitolo  183842,  “Contributo  in  favore  
dell'APS Con.vi.vi. l’Autismo di Palermo per la realizzazione di progetti volti al  
miglioramento dell’autonomia personale dei soggetti con sindrome dello spettro  
autistico”esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che l'obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini o condizioni;

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del  presente provvedimento 
sono state seguite nel rispetto della normativa vigente;

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni in premessa specificate cui si rimanda, che costituiscono parte integrante del presente  
provvedimento, in esecuzione legge regionale  22 febbraio 2023, n. 2  “Legge di stabilità regionale 2023-



2025”,  di  cui  all'articolo  26,  comma  82,  è  liquidata la  somma  di €  3.000,00,  quale  2^  tranche  del 
finanziamento concesso per l’esercizio finanziario 2024;

Art. 2

All’emissione del relativo titolo di spesa si provvederà mediante accreditamento sul c/c bancario intestato  
all' Associazione Con.vi.vi. l’Autismo APS, con sede legale in Palermo, via Umberto Maddalena 12, codice 
fiscale 06207520823.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, ai sensi dell'articolo 68 della legge  
regionale n. 21/2014, e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione su Score, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 15 
aprile 2021, n. 9.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Guglielmo Reale

                   
                     

        


		2024-06-25T15:52:04+0200
	GUGLIELMO PIETRO REALE




